

## MUHO/15756/2008 Oprava stavu historické netěsné kanalizace, případná rekonstrukce starých sítí v ul. Valdecká, Hořovice

Dotaz:

Vážení,

Tímto podávám oficiální žádost o poskytnutí informací dle příslušného zákona.

Jaký je celkově stav v projednávání stížnosti občanů (na znění se shodlo a podepsalo 15 občanů)

části Valdecké ulice adresované zastupitelstvu a předané dne 12.12.2007 (**před půl rokem**) do podatelny MÚ.

Viz opis z jednání Rady města dne 23.01.2008 pro upřesnění:

Doslovná kopie.

Mgr. Čížek

Rada se zabývala stížnosti obyvatelů v ul. Valdecká a konstatuje, že jejich připomínky budou projednány v rámci zpracování koncepce dopravy ve městě a zároveň rada jejich stížnost

postupuje Středočeskému kraji, jako vlastníku komunikace. 4.2.2008

Zejména nás zajímají i oblasti, které byly opomenuty:

- oprava stavu historické netěsné kanalizace
- případné rekonstrukce ostatních starých sítí
- pod jakým č.j. bylo zasláno Středočeskému kraji a kdo a kdy se tam stížností zabýval.

Odpověď starosty města:

(dopis zasláný na VaK Beroun)

Vážení,

obrátili se na nás občané Hořovic, bydlicí či podnikající ve Valdecké ulici, v úseku mezi Palackého nám. a náměstím Boženy Němcové se stížností na kvalitu kanalizační stoky odvádějící splaškové vody z této ulice.

Konkrétně jde o problém prosakování splaškové vody do sklepních prostor okolních nemovitostí.

Jelikož se stížnost občanů s největší pravděpodobností týká poruchy na Vašem zařízení, chtěli bychom Vás požádat o vyřešení této situace, pokud možno v co nejkratším možném termínu. Zároveň Vás žádáme o průběžné informace o řešení výše popsaného problému.

## MUHO 24002/2008 Jaký dopravní režim platí na komunikacích v obci Hořovice

Dotaz:

dle zákona č106/1999sb

žádám o poskytnutí informace: jaký dopravní režim platí na komunikacích v obci Hořovice, konkrétně: před domem č.1222 ulice U Remízku? PLATÍ ZDE zákon 361/2000sb o provozu na pozemních komunikacích, NEBO SE JEDNÁ O KOMUNIKACI ČI JINOU PLOCHU SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM?

Odpověď odboru technického a dopravního MěÚ Hořovice:

Vážený pane,

na všech místních komunikacích v majetku Města Hořovice, na silnicích v majetku Středočeského kraje i na veřejně přístupných účelových komunikacích v majetku různých fyzických i právnických osob platí samozřejmě dopravní režim dle zák. č. 361/2000 Sb. Platí tedy i pro komunikaci vedoucí před domem čp. 1222 v ulici U Remízku.

## MUHO 24488/2008 Používání a nákup elektronických právních informačních systémů

Dotaz:

Vážení, v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím se na Vás obracím ve věci žádosti o poskytnutí informace, týkající se používání a nákupu elektronických právních informačních systémů na Vašem úřadě.

Tímto Vás žádám o sdělení následujících informací:

1. Které elektronické právní informační systémy používáte?
2. V jakém rozsahu jsou dané elektronické právní informační systémy využívány (kolik uživatelů má přístup do těchto systémů)?
3. Jakým způsobem došlo, popř. dochází k výběru elektronických právních informačních systémů?
4. Který odbor rozhodl, popř. rozhoduje o nákupu elektronických právních informačních systémů?
5. Jaká částka ročně je vynakládána na aktualizaci elektronických právních informačních systémů?

Odpověď odboru vnitřních věcí a právního MěÚ Hořovice

Na základě Vaší žádosti o zaslání informací podle zákona č. 106 /1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, posíláme odpovědi na Vaše dotazy:

1. Které elektronické právní informační systémy používáte?

**ASPI**

2. V jakém rozsahu jsou dané elektronické právní informační systémy využívány (kolik uživatelů má přístup do těchto systémů)?

#### 4 licence (přístup mají všichni uživatelé PC)

3. Jakým způsobem došlo, popř. dochází k výběru elektronických právních informačních systémů?  
**Dle kvality služeb a obsahu informačního systému.**
4. Který odbor rozhodl, popř. rozhoduje o nákupu elektronických právních informačních systémů?  
**Odbor technický a dopravní MěÚ.**
5. Jaká částka ročně je vynakládána na aktualizaci elektronických právních informačních systémů?  
**31.000,- Kč**

### MUHO/28378/2008 Zaslání investičních plánů města pro rok 2009

Dotaz:

Zaslání investičních plánů Vašeho města/obce pro rok 2009, resp. Seznam projektů, které jsou plánovány obcí na rok 2009 a budou financovány z rozpočtů obce nebo z veřejných rozpočtů. U těchto projektů žádáme o:

- popis projektu
- rozpočet projektu
- plánovaný termín započetí projektu

Odpověď odboru technického a dopravního MěÚ Hořovice

Odpověď na žádost o poskytnutí informace (dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v pl. zn.), kterou MěÚ Hořovice obdržel dne 18.11.2008.

Vážený,

dále v textu najdete seznam investic připravovaných úředníky Města Hořovice na rok 2009. Předem uvádím, že většina těchto investic je podmíněna získáním peněžní dotace a všechny jsou podmíněny schválením investic v rozpočtu města na rok 2009. Z tohoto pohledu je níže uvedený seznam poněkud předčasný.

- 1) Rekonstrukce autobusového nádraží a náměstí Boženy Němcové v Hořovicích v odhadované částce 50.000.000,- Kč v roce 2009. (Celkem se bude jednat přibližně o 75 mil. Kč) Jedná se o výstavbu nové provozní budovy autobusového nádraží a o úpravu komunikačního systému na náměstí vč. sadových úprav – stavba je podmíněna získáním dotace z ROPu. Plánovaný termín zahájení – jaro 2009.
- 2) Dostavba kanalizační sítě v Hořovicích v odhadované částce 15.000.000,- Kč. Jedná se o stavbu gravitační a výtlačné kanalizace na sídlišti Karla Sezimy a v ulicích Rpetské, Cihlářské a U Koupaliště – stavba je podmíněna získáním dotace ze OPŽP. Plánovaný termín zahájení – jaro 2009.
- 3) 1. etapa rekonstrukce mateřské školy ve Větrné ulici v Hořovicích v odhadované částce 20 – 25 mil. Kč. Jedná se vlastně o provedení nástavby jednoho pavilonu městské mateřské školy – v době obdržení tohoto dopisu již bude s největší pravděpodobností v informačním systému o veřejných zakázkách vyhlášena veřejná zakázka. Plánovaný termín zahájení – březen 2009.
- 4) 1. etapa rekonstrukce městských lázní v odhadované částce 25 – 30 mil. Kč. Jedná se o zahájení celkové rekonstrukce krytého plaveckého bazénu v Hořovicích, konkrétně o výměnu střechy nad bazénovým tělesem, instalaci vzduchotechniky v bazénové hale a další drobnější práce – viz. informační systém o veřejných zakázkách. Plánovaný termín zahájení – březen 2009.
- 5) Rekonstrukce sportovní haly v Hořovicích v odhadované částce kolem 15. mil. Kč. Jedná se o rozšíření stávající sportovní haly, rekonstrukci zázemí sportovní haly a provedení přívodu vody do haly. Jelikož na akci zatím nebylo vydáno ani územní rozhodnutí, je otázkou zda se podaří na příští rok připravit. Pokud ano, bude zahájena nejdříve na podzim 2009.
- 6) Rekonstrukce budovy MěÚ čp. 640 v částce 8.000.000,- Kč. Jedná se o rekonstrukci 2. N.P. objektu pro potřeby městského úřadu. Stavba byla zahájena již v tomto roce a bude probíhat i v roce 2009.
- 7) Modernizace 2. ZŠ Hořovice v odhadované částce 13.000.000,- Kč. Jedná se o výměnu oken v části budovy čp. 617 v Jiráskově ulici v Hořovicích, užívané 2. ZŠ Hořovice, dále o rekonstrukci osvětlení v prostorách budovy užívaných 2. ZŠ Hořovice a o výstavbu sportovního hřiště u budovy 2. ZŠ Hořovice, umístěné na Víseckém náměstí. Ostatní náklady jsou spojeny s modernizací učební techniky – akce je podmíněna získáním dotace z ROPu.. Plánovaný termín zahájení – jaro 2009.
- 8) Modernizace Gymnázia Václava Hraběte v odhadované částce 7.000.000,- Kč. Jedná se o výměnu oken v části budovy čp. 617 v Jiráskově ulici v Hořovicích, užívané GVH a o rekonstrukci osvětlení v prostorách budovy užívaných GVH – akce je podmíněna získáním dotace z ROPu. Plánovaný termín zahájení – jaro 2009.

Dále je v Hořovicích plánována spousta menších akcí typu rekonstrukce oplocení sportovního areálu při 1. ZŠ Hořovice – 1. etapa (asi 1,5 mil. Kč), rekonstrukce elektroinstalace ve Společenském domě v Hořovicích (asi 1,5 mil. Kč), jejichž zahájení je vysloveně podmíněno schválením rozpočtu města na rok 2009, resp. jeho 1. změny, která proběhne někdy v únoru nebo březnu 2009 a jež jsou podmíněny úspěšností získávání dotací u výše uvedených akcí.

### MUHO/29372/2008 Žádost na zaslání dokumentů odboru výstavby a ŽP umístěných na úředních deskách v období od 1.11.2008 do 30.11.2008

Žádáme o zaslání dokumentů vydaných Vaším úřadem a to všech:

-dokumentů umístěných na úředních deskách v období od 1.11.2008 do 30.11.2008.

U zaslaných dokumentů žádáme o informaci k:

- žadateli
- druhu stavby
- datu vydání příslušného dokumentu
- lokalizaci stavby, případně změny stavby

Odpověď odboru výstavby a životního prostředí:

Vážení,

obrátili jste se na zdejší stavební úřad s žádostí o poskytnutí informace ve věci dokumentů umístěných na úřední desce Městského úřadu Hořovice. V souladu s § 6 zákona č. 106 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vám sdělujeme, že požadované dokumenty kromě na úřední desce též zveřejňujeme na dálkovém přístupu. K vyhledání požadovaných informací a jejich získání použijte webovou adresu

**<http://www.mesto-horovice.cz>**.